
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

22.02.2023    № 364 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в решение городской Думы от 22.11.2022 № 326 «Об утверждении 

положения о размерах и порядке осуществления ежемесячных и иных дополнительных 

выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области» 

 
 

 На основании части 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», закона Еврейской автономной  области 

от 25.04.2007 № 127-ОЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской 

автономной области» и в соответствии с пунктом 4 постановления Губернатора Еврейской 

автономной области от 05.08.2005 № 135 «Об установлении ежемесячного денежного 

поощрения государственным гражданским служащим Еврейской автономной области», 

Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области городская Дума 

РЕШИЛА: 

 1. Внести в решение городской Думы от 22.11.2022 № 326 «Об утверждении 

положения о размерах и порядке осуществления ежемесячных и иных дополнительных 

выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области» следующие 

изменения: 

1.1. Раздел 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Ежемесячное денежное поощрение 

1.1. В соответствии с подпунктом 5 пункта 1 статьи 6 закона Еврейской 

автономной области от 25.04.2007 № 127-ОЗ «О некоторых вопросах муниципальной 

службы в Еврейской автономной области» муниципальным служащим устанавливается 

ежемесячное денежное поощрение к должностному окладу, которое выплачивается в 

следующих размерах: 

1) муниципальным служащим, замещающим высшую группу должностей 

муниципальной службы, – в размере 2,0 – 8,1 должностных оклада; 

2) муниципальным служащим, за исключением муниципальных служащих, 

указанных в абзаце 1) подпункта 1.1 настоящего пункта, – в размере 1,7 – 6,45 

должностных оклада. 

1.2. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих 

предусматриваются средства для выплаты ежемесячного денежного поощрения в расчёте 

на год.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию городской Думы по бюджету и муниципальному имуществу. 



2 

 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2023. 

4. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной информационной газете» 

и сетевом издании «ЭСМИГ». 

  
 

 

Председатель городской Думы                        А.В. Болтов 

 

 

 

Мэр города                       М.А. Семёнов 

 

 


